

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 24. oktober 1942.

Der var urolige værforhold i uken til 24. oktober, men noe bedre enn i foregående uke. Fetsildfisket i Nord-Norge er fremdeles meget smått, men i slutten av uken var der tilløp til bedring i fisket på Malangen. I Trøndelag fiskes det nå en del småsild, dessuten mussa. Lenger sør går det smått med sildefisket. Brislingfisket i Sogn fortsetter. Fisket etter pir gir fremdeles en del fangster i indre deler av Oslofjorden og i Ryfylke. Det øvrige kystfiske og bankfisket var i Nord-Norge noe mindre, men i Møre og Romsdal noe større enn i foregående uke.

Fetsild- og småsildfisket: Fra Troms meldes at det i forløpne uke i Hillesøy ble opptatt og saltet 210 hl fetsild, i Tromsøysund 560 hl. I Malangen herred ble der opptatt 2500 hl sild, hvorav 2200 hl ble saltet og 300 hl solt til innenlandsbruk. I Karlsøy ble 112 hl fetsild iset og i Tromsø 40 hl saltet og 45 hl torvført. Om fisket på Malangen meldes at dette begynte/og fortsatte lørdag. En del snurpere hadde fangster på opptil 300 hl, tildels ren saltevarer. I inneværende uke har fisket ikke tatt seg opp igjen. Mandag 26. oktober ble det tatt en snurpefangst på 200 hl og en del av notbrukene forlot Malangen for å gå til Jøkelfjord i Kvenangen, hvor der var blitt fisket noe mussa og krill. Den sild som ble fisket i Tromsøysund og Hillesøy ble tatt på garn blant annet i Vengsøyfjord, hvor der foregikk et ujevnt fiske med fangster opptil 50 hl i Nordland har det vært lite sild. En rekke drivere var ute på Vestfjorden i midten av uken, men trakk svarte garn. På Sjøna ble det tatt en del småsild i størrelsen 30 stk. pr. kilo, men fangstene var få og små. I Nord-Trøndelag foregår der mussafiske, idet der de 3 siste dager i forløpne uke ble stengt 10.000 skj. mussa ved Namsos. Varen betegnes som fin hermetikkvare. i Sør-Trøndelag har fisket vært noe mere livlig i siste uke. Der ble tilsammen stengt ca. 5400 hl, hvorav 1100 hl mussa, 330 hl fetsild og resten småsild. Mussafangstene ble tatt i Skjøra, småsilden i Svefjorden og Hemnefjorden og fetsilden og noe småsild i Uthaugdistriktet. I Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane foregår der ikke noe sildefiske og mussafisket i Hordaland er igjen lite.

Brislingfisket: Fisket i indre Sogn fortsetter. I forløpne uke er det blitt tatt en rekke snurpefangster i Aurlandsfjorden, Lærdalsfjorden og ved Offerdal i Årdalsfjorden. De fleste av fangstene var på 100/200 skjepper, men noen bruk som var heldige og kom først på kasteplassen fikk opp til 6/700 skj. Brislingen beskrives som noe småfallen, men med forholdsvis høy fettgehalt. Den opptrer tildels blandet med småmussa (utkast), men i den senere tid har flere steng på det nærmeste vært rene. Temmelig mange bruk er no samlet i Sognefjorden og det ser ut til å være utsikter til at fisket enno kan fortsette en tid fremover. I Osterfjorden har det vært kastet en del blandingsvare. Mussa i fangstene er her såpass stor at den kan anvendes til hermetikk. I Hardanger ble det i begynnelsen av forrige uke tatt 4 fangster på tilsammen 6000 skj brisling i Maurangerfjorden. Senere er det blitt tatt en del småfangster i Eidfjord, men mot slutten av uken var det helt stille med fisket igjen. Fra Rogaland og fra Oslofjorden foreligger ingen meldinger.

Fisket etter pir: Det meldes at det ble fisket 3200 kg pir i Indre Oslofjorden i siste uke. Forøvrig har det foregått litt kasting i Rogaland og litt i Hordaland.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Fisket i Finnmark var i siste uke delvis værhindret og dessuten fortsatt hindret av agnmangel. Ukefangsten ble på 309 tonn mot 369 tonn uken før. Av partiet ble 126 tonn fisket i Østfinnmark og 183 tonn i Vestfinnmark (uken før henholdsvis 193 og 176) Ukeutbyttet av hyse viser økning, nemlig fra 37 tonn i foregående til 102 tonn i siste uke. Av sei ble der fisket 194 tonn mot 323 tonn uken før. Forøvrig ble det ilandbrakt 11 tonn torsk samt litt kveite, flyndre, brosme og steinbit. (Fylkesmannen i Finnmark meddeler at ukeoppgavene i tiden 22/6 - 9/10 1942 har vært uriktige. De oppgitte fiskemengder skal i dette tidsrom således reduseres med i alt 9320 tonn.

Fisket i Troms var mindre enn i uken til 17. oktober, idet det gikk tilbake med notfisket etter sei. I ukens løp ble det til Tromsø innbrakt 10 tonn fisk mot 41 tonn uken før. Av partiet nevnes 6 tonn sei, 1.7 tonn brosme, 1,5 tonn kveite.

I Møre og Romsdal var fisket bedre enn i foregående uke. Kristiansund N ble tilført 16 tonn fisk samt 32.000 stkr. krabbe mot 5,1 tonn og 14.500 stkr. uken før. Av ukepartiet nevnes 3 tonn torsk, 2 tonn sei, lange, brosme og hyse, 1,5 tonn lyr, litt kveite, flyndre, ål og skate samt 1,9 tonn pigghå, 250 kg hummer og 200 kg. reker. Bremsnes på Nordmøre ble i siste uke tilført 2,6 tonn fisk, hvorav 2 tonn torsk. Uken før var der intet fiske. Fra Ålesund meldes det om delvis stormhindring for fisket, men at der er gode forekomster av torsk med fangster på opp til 2500 kg pr. båt. I ukens løp ble der innbrakt 33 tonn fisk og skalldyr mot 4,7 tonn uken før. Av partiet nevnes 20 tonn torsk, 1,5 tonn sei, 6 tonn hyse, 0,7 tonn flyndre, 1,1 tonn skate, 1,4 tonn pigghå, 500 kg hummer og 300 kg reker.

Måløy hadde små fisketilførsler, nemlig bare 3,7 tonn, hvorav nevnes 2,3 tonn pigghå.

Bergen hadde i siste uke samlede tilførsler av 122,5 tonn fisk, hvorav 106 tonn ble tilført fra Nord-Norge og Møre. Uken før var tilførslen på 55 tonn, hvorav 12,5 tonn ble fisket på Vestlandet. Av tilførslene fra Vestlandet i siste uke nevnes 1,3 tonn torsk, 5 tonn sei, 2,5 tonn lyr, 1,9 tonn pale, 4,8 tonn hyse samt litt brosme og flyndre.